ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HỒNG AN

Số:         /UBND-KTHT&ĐT

Về việc dừng hoạt động đối với các bến

thuỷ nội địa trong công tác phòng chống

cơn bão số 3 (Wipha)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hồng An, ngày       tháng  7 năm 2025

  Kính gửi :  Các bến thuỷ nội địa trên địa bàn phường Hồng An

Thực hiện Công điện số 03/CĐ-UBND ngày 19/7/2025 của Chủ tịch Uỷ ban

nhân dân thành phố về việc phòng chống cơn bão số 3 năm 2025; Theo Đài Khí

tượng thủy văn thành phố: bão số 3 (bão Wipha) di chuyển theo hướng Tây Tây Bắc

với tốc độ khoảng 20-25 km/h và có khả năng mạnh thêm. Đến 16 giờ ngày 20/7, vị

trí tâm bão ở vào khoảng 21,7 độ Vĩ Bắc; 113,0 độ Kinh Đông, trên vùng biển phía

Bắc khu vực Bắc Biển Đông; cách bán đảo Lôi Châu khoảng 370 km về phía Đông,

sức gió mạnh cấp 11-12, giật cấp 15. Cấp độ rủi ro thiên tai: cấp 3.

Dự báo khu vực thành phố Hải Phòng nằm trong vùng chịu ảnh hưởng của

bão, từ ngày 20/7, có gió mạnh cấp 5, cấp 6, sau tăng lên cấp 7, cấp 8, giật cấp 9. Từ

ngày 21/7 đến ngày 23/7, khả năng có mưa to đến rất to và dông, lượng mưa phổ

biến từ 200 đến 350mm

Về việc này UBND phường Hồng An có ý kiến sau:

1. Thực hiện nghiêm túc các biện pháp đảm bảo an toàn cho ngưới và

phương tiện, đề nghị các chủ bến đò khách ngang sông không được phép hoạt

động khi bão đổ bộ vào đất liền, neo đậu phương tiện ở các vị trí an toàn trước

khi bão đổ bộ.

2. Đối với các bến thuỷ nội địa chuyên dùng: Tổ chức kiểm tra và thực

hiện các biện pháp đảm bảo an toàn đối với các công trình cầu tàu, bến tàu, các

cơ sở đóng mới và sửa chữa tàu thuyền chủ động ứng phó nhằm chế thiệt hại đối

với cơn bão số 3 (Wipha).

Uỷ ban nhân dân phường Hồng An thông báo để các đơn vị có liên quan

biết và nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Xây dựng;

- Cảng vụ đường thuỷ nội địa Hải Phòng;

- Cảng vụ hàng hải Hải phòng;

- Chủ tịch, PCT UBND phường;

- Lưu: VT, KTHT&ĐT (Tiệp).

 TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Văn Hữu

		2025-07-20T10:44:42+0700
	Việt Nam
	Đoàn Văn Hữu <Huutnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-20T12:18:02+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG AN <ubndxanhong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-20T12:18:07+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG AN <ubndxanhong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-20T12:18:08+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG AN <ubndxanhong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!